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KẾ HOẠCH
Tổ chức gặp mặt thanh niên lên đường nhập ngũ,bộ đội xuất ngũ năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 09  ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng nghĩa vụ 
Quân sự huyện Gia Lộc về việc tổ chức gặp mặt thanh niên lên đường nhập ngũ năm 
2023. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Đức Xương xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt 
thanh niên lên đường nhập ngũ cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu:
1. Mục đích: Nhằm tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng, giáo dục 

truyền thống cách mạng, truyền thống quê hương, nâng cao ý thức trách nhiệm, nghĩa 
vụ của thanh niên trong sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc.

Động viên thanh niên địa phương hăng hái lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ 
quốc, tạo không khí phấn khởi, khích lệ thanh niên hăng hái lên đường làm nhiệm vụ. 
Thông qua các hoạt động thể hiện sự quan tâm của cấp uỷ đảng, chính quyền và nhân 
dân đối với công tác tân binh.

2. Yêu cầu: Hoạt động gặp mặt, động viên thanh niên trước khi lên đường 
nhập ngũ phải được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, mang tính giáo 
dục cao.

Đảm bảo đủ quân số, đúng thành phần, thời gian, địa điểm theo quy định. 
100% tân binh mặc quân phục thống nhất theo quy định bảo đảm an toàn tuyệt đối về 
người trong quá trình tham gia gặp mặt.

II. Nội dung và thời gian tổ chức.
1. Nội dung: Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã giao cho ban chỉ huy quân sự xã 

phối hợp với các ban, ngành đoàn thể tổ chức thăm, động viên, gặp mặt và tặng quà 
cho các thanh niên lên đường nhập ngũ,các thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự 
năm 2023.



Tổ chức hoạt động giao lưu văn hoá văn nghệ, nói chuyện truyền thống giữa 
thanh niên lên đường nhập ngũ với Cựu chiến binh.

2. Thời gian tổ chức: 1/2 ngày từ 13 giờ 30 ngày  04  tháng 02 năm 2023.
Địa điểm: Tại hội trường nhà văn hóa trung tâm.
Thành phần: 
+ Ở huyện: Thường vụ huyện uỷ phụ trách khu.
Huyện uỷ viên phụ trách xã
 Chỉ huy thuộc Ban chỉ huy quân sự huyện Gia Lộc
Cán bộ ban chỉ huy quân sự huyện phụ trách xã.
+ Ở xã: Ban chấp hành đảng bộ xã.
Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã.
Trưởng các ban ngành đoàn thể, bí thư chi bộ, trưởng phó thôn, Thôn đội 

trưởng,  09 tân binh và đại diện Cha hoặc Mẹ của tân binh, 07 đồng chí bộ đội xuất 
ngũ năm 2022
            III. Kinh phí đảm bảo: 
Ban chỉ huy Quân sự xã Đức Xương xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí cho buổi liên 
hoan tân binh và gặp mặt bộ đội xuất ngũ năm 2023 như sau:

TT Nội dung Số 
lượng

Đơn giá Thành tiền

1 Chi in khẩu hiệu 1 1000.000 1000.000
2 Chi động viên tân binh lên đường nhập ngũ 09 600.000 5.400.000
3 Chi động viên bộ đội xuất ngũ 07 500.000 3.500.000

Tổng 9.900.000
           Tổng: 9.900.000đ (chín triệu chín trăm nghìn đồng)

           IV. Tổ chức thực hiện:
Ban chỉ huy quân sự xã: Nắm chắc tình hình quân số, thành phần đại biểu dự 

và đôn đốc kiểm tra các thanh niên đến đúng địa điểm, thời gian bảo đảm an toàn.
- Phối hợp chặt chẽ với Hội Cựu chiến binh, đoàn thanh niên chuẩn bị đầy đủ 

vật chất, kinh phí tổ chức, quà cho tân binh trong buổi gặp mặt và các điều kiện khác 
như trang trí khành tiết, văn nghệ chào mừng, giấy mời đại biểu huyện, xã, phối hợp 



 dàn dựng chương trình tổ chức gặp mặt tân binh bảo đảm trang trọng, đạt hiệu quả 
cao.
   Hội cựu chiến binh: Chuẩn bị bài nói chuyện truyền thống với nội dung cổ động, 
xúc tích nhằm khơi dậy truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, truyền thống đấu 
tranh của quân và dân ta, tinh thần quyết chiến quyết thắng của của lực lượng vũ 
trang, truyền thống quý báu của xã nhà trong nhiều năm qua, nhằm động viên thanh 
niên trước khi lên đường nhập ngũ.

Đoàn thanh niên: phối hợp với ban chỉ huy quân sự xã xây dựng chương trình 
tổ chức kế hoạch, hoàn thiện, xác nhận sổ đoàn viên cho thanh niên truớc khi lên 
đường nhập ngũ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt tân binh lên đường nhập ngũ năm 2023 
của Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Đức Xương báo cáo Hội đồng nghĩa vụ quân sự 
huyện Gia Lộc nắm được, tiếp tục chỉ đạo để công tác quốc phòng quân sự địa 
phương của xã Đức Xương đạt kết quả cao.

Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện.
- Hội đồng NVQS xã;
- Lưu

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ
 CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Đỗ Trọng Tuệ
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